
 

 

 

AMTLICHE 
BEKANNTMACHUNGEN 
 
 
Herausgegeben von der Zentralen Verwaltung 
Jahrgang 49 – Nr. 12 – 30.05.2023 
ISSN 1866-2862 

 
 

Inhaltsverzeichnis 
 
 

AMTLICHE VERÖFFENTLICHUNGEN  

Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Tübingen für das hochschuleigene 
Auswahlverfahren im Studiengang Infection Biology & Control mit akademischer Abschlussprüfung 

Master of Science (M. Sc.) 182 

 

 

 



Amtliche Bekanntmachungen der Universität Tübingen 2023, Nr. 12, S. 182 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Tübingen für das 

hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Infection Biology & Control 

mit akademischer Abschlussprüfung Master of Science (M. Sc.) 

 
Aufgrund von § 6 Abs. 2 und 4 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 22. März 1993 
(GBl. S. 201) in der Fassung vom 15. September 2005 (GBl. S. 630), zuletzt geändert durch 
Artikel 9 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1204, 1229), §§ 59 Abs. 1 Sätze 1 
und 2, 63 Abs. 2 iVm. § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr.10 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 01. 
Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 01. April 2014 (GBl. S. 99), zuletzt geändert durch 
Artikel 8 des Gesetzes vom 07. Februar 2023 (GBl. S. 26, 43), und von § 33 Hochschulzulas-
sungsverordnung (HZVO) vom 02. Dezember 2019 (GBl. S. 489), zuletzt geändert durch die 
Verordnung vom 12. Dezember 2022 (GBl. S. 647), hat die Rektorin gemäß § 3 Abs. 10 der 
Grundordnung der Universität Tübingen vom 02. Mai 2023 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 
9/2023, S. 130) in Eilentscheidung für den Senat der Universität Tübingen am 25. Mai 2023 
die nachfolgende Satzung beschlossen. 
 
Die Satzung der Universität Tübingen für das hochschuleigene Auswahlverfahren im 
Studiengang Infection Biology & Control mit akademischer Abschlussprüfung Master of 
Science (M. Sc.) vom 02.02.2023 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 3/2023, S. 34) wird nach-
stehend geändert. 
 
 

Artikel 1 
 
§ 2   Quote und Fristen   wird in   Abs. 2 Satz 1   wie folgt geändert: 
 
Die Worte „für das Wintersemester bis zum 31. Mai“ werden ersetzt durch die Worte „für das 
Wintersemester bis zum 15. Juli“. 
 
 

Artikel 2      Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Universität Tübingen in Kraft.  
 
 
 
Tübingen, den 25.05.2023 
 
 
 
 
 Professorin Dr. Karla Pollmann 
 Rektorin 
 
 

 
 
 
 


